_ AKT THEMELIMI
I SHOQERISE ME PERGIEGIESI TE KUFIZUAR
“BUELIN” sh.p.k.

Sot, mé daté a1 0F .2022, personi e méposhtém:

- Z.PASHK PRENDI, i biri i Prend, lindur me 29.12.1961 ne Qebik dhe banues ne Fushe Arrez,
mbaijtés i letérnjoftimit ID me numer personal G11229077M, madhor dhe me zotési té ploté
pér té vepruar;

vendosén té themelojné njé shogéri me pérgjegjési té kufizuar né pérputhje me legjislacionin e
Republikés sé Shqgipérisé dhe me dispozitat né vijim:

Neni 1
Themelimi

1.1 Emri i shogérisé éshté "BUELIN” Sh.p.k., k&tu mé poshté e quajtur “Shogéria”. Shogéria
éshté themeluar né formén e shogérisé me pérgjegjési té kufizuar né pérputhje me
legjislacionin shqiptar.

1.2 Shogéria fiton personalitet juridik me regjistrimin né Qendrén Kombétare té Regjistrimit.

1.3 Shoqéria do té ushtrojé aktivitetin e saj né pérputhje me legjislacionin shgiptar dhe Statutin.

Neni 2
Selia
2.1 Selia e Shogérisé ndodhet né adresén: Rr.Pinari, Kompleksi i pallateve IBN, Nd.7, Selite,
Tirane.
2.2 Shogéria mund té hap degé dhe zyra pérfagésimi né qytete té tjera té Republikés sé
Shqipérisé dhe/ose jashté saj.

Neni 3

Objekti
3.1 Objekti i Shogérisé do té jeté:
Instalim i linjave dhe kabinave elektrike t& TU, linja pér telefoni, citofoni, sisteme alarmi, rrijeté
informatike, etj. Rrjeté té ndrigimit rrugor, linja té tensionit té larté dhe té ulét. Import-eksport me
shumicé e pakicé té té gjithé artikujve. Tregtim me pakicé té karburanteve, lubrifikanteve, etj.
Projektime dhe studime urbanistike: projektime e ndértime civile, industriale, turistike, bujgésore:
studime ambjentalisté dhe vleresim t& ndikimit né Mjedis: projektime interieresh: projektime té
inxhinierise elektrike, si dhe konsulenca pér temat e mésiperme. Mbikqyrje dhe kolaudim té punimeve
té zbatimit né ndertim, konsulencé teknike pér punime apo projekté té ndryshme né ndértim,
shérbime oponence pér punime apo projekte té ndryshme né ndértim etj. Te zhvilloj aktivitet ne
fushen e studim projektim, supervision dhe ndertim linjash per energjine elektrike dhe
telekomunikacionin, nenstacionet elektrike T.L/T.M, central dhe hidrocentrale. Te zhvilloj aktivitet ne
fushen e prodhimit te materialeve elektrike. Te zhvilloj aktivitet ne fushen e tregtimit te karburanteve
me pakice. Te zhvilloj aktivitet ne fushen se ndertimit, per punime ndertimi, sherbime mirembajtje e
riparim te aseteve te infrastruktures energjetike industriale te TL dhe TM , punime hidraulike,
elektrike, punime hekuri dhe cdo punim tjeter ge ka te bej me ndertime e montime. Te zhvilloj
aktivitet ne fushen e import eksportit dhe tregtimit me shumce e pakice te makinerive e pajisjeve
elektrike dhe elektronike per perdorim industrial, produkteve dhe materialeve te ndryshme te
mobilerise. Importimi, eksportimi si dhe prodhimi i lendeve te para ge jane baze per prodhimin dhe
tregtimin e mallrave industriale, etj. Tregtimi me shumice dhe me pakice i aksesoreve dhe i
materialeve ndihmese te nevojshme per prodhimin e mallrave industriale, etj. Te zhvilloj aktivitet ne
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fushen e prodhimit, import eksportit dhe tregtimit me shumice e pakice te bojrave te ndryshme per
lyerje muri, metali e mobilje. Te zhvilloj aktivitet ne fushen e tregtise se automjeteve te te gjitha
tipeve me shumice e pakice ,ne fushen e sherbimit te transportit te mallrave dhe udhetareve si
brenda dhe jashte vendit, sherbimit ndaj mjeteve te transportit duke perfshire gjithe sektorin e
mekanikes, servisit te autove etj. Te zhvilloj aktivitet ne fushen e sherbimeve financiare, si te
sherbimeve konsultative juridike e ekonomike edhe ne hapjen e pikave te sherbimeve financiare te
transfertave , exchange ,etj. Te zhvilloj aktivitet ne fushen e Tregetise me shumice dhe me pakice ,
import eksport i te gjitha mallrave industriale , hidrosanitare, artikuj te konsumit te gjere, veshjeve
konfeksioneve te ndryshme per te rritur e femije, pajisje elektroshtepiake, artikuj kozmetike, bime
medicinale, prodhime e punime te lendeve te drurit, tregtim mobiljesh. Te zhvilloj aktivitet ne fushen
e Tregetise me shumice dhe me pakice, import eksport i te gjitha mallrave ushgimore, bujgesore,
blegtorale, artikuj te konsumit ushgimor, sherbimeve te kuzhines, bar restoranteve, fast foodeve si
dhe produkteve gjysem te gatshem ushgimor, etj. Prodhimi ne vend i llojeve te ndryshme te mallrave
ushgimore dhe industriale , paketimi i tyre si dhe tregetimi i ketyre prodhimeve me shumice dhe me
pakice brenda dhe jashte vendit. Importimi, eksportimi si dhe prodhimi i lendeve te para ge jane baze
per prodhimin dhe tregtimin e mallrave industriale, ushgimore, etj, Tregtimi me shumice dhe me
pakice i aksesoreve dhe i materialeve ndihmese te nevojshme per prodhimin e mallrave ushgimore,
industriale, etj. Hapja e pikave te servisit, lavazheve, parkime, bar restorante,hoteleri, agjenci
shitblerje, agjenci turistike e komisionere, si dhe ¢do aktivitet tjeter qe ka lidhje te drejteperdrejte apo
te terthorte me aktivitetet e lartpermendura dhe ge sherbejne per permbushjen e objektit te
veprimtarise.

Neni 4

Kohézajati
4.1 Kohézgjatja e shoqérisé do té jeté pér njé periudhé té pacaktuar.

Neni 5
Kapitali Themeltar dh g

Kapitali themeltar i Shoqgérisé éshté 1.000.000 Lek (nje milion).
Kapitali i Shogérisé zotérohet nga Ortaku i vetem, i ndare ne 1 (nje) kuote:

e Z.PASHK PRENDI, i biri i Prend, lindur me 29.12.1961 ne Qebik dhe banues ne Fushe
Arrez, mbajtés i letérnjoftimit ID me numer personal G11229077M, madhor dhe me zotési
té ploté pér té vepruar, zotérues i 1 (njé) kuote, duke pérfagésuar 100 % (njeqind pergind)
té kapitalit themeltar me té drejté vote;

53 Kapitali themeltar &shté nénshkruar dhe shlyer plotésisht me kontribute né para nga Ortaku me

themelimin e Shogérisé.

5.4 Pérgjegjésia e Ortakéve shtrihet deri né shumén e kontributit té tyre né kapitalin e Shogérisé.

ur
N

Neni 6
sambleja e Pérgjithshm

6.1 Asambleja e Pérgjithshme &shté organi mé i larté vendimmarrés i Shogérisé. Vendimet e
Asamblesé sé Pérgjithshme, né pérputhje me legjislacionin né fugi dhe me dispozitat e kétij
Statuti, jané té detyrueshme pér té gjithé Ortakét, pavarésisht jané apo jo té pranishém né
mbledhje, jané apo jo dakord me kéto vendime.

Neni 7
Administratori

7.1 Shogéria administrohet nga njé ose mé shumé administrator/é, i/té eméruar nga Asambleja
e Pérgjithshme.



7.2

7.3

7.4

8.1

8.2

9.1

Administratori e shogérisé éshté: Z.PASHK PRENDI, i biri i Prend, lindur me 29.12.1961
ne Qebik dhe banues ne Fushe Arrez, mbajtés i letérnjoftimit ID me numer personal
G11229077M, madhor dhe me zotési té ploté pér té vepruar.

Mandati i Administratorit eshte pér njé periudhé prej 5 (pesé) vijetésh, i rinovueshém, dhe,
nése éshté rasti, vazhdon deri né vendimin e ardhshém té Asamblesé sé Pérgjithshme gé
do té marré vendim né lidhje me rinovimin e mandatit té tij apo emérimin e administratorit
té ri.

Shogéria pérfagésohet ndaj té tretéve nga Administratori. Administratori eshte pérgjegjés
personalisht pér shkelje té ligjit dhe té Satutit dhe pér gabimet e kryera gjaté administrimit
té Shogérisé.

Neni 8
Viti Fi :
Viti financiar fillon mé 1 Janar dhe pérfundon mé 31 Dhjetor té cdo viti kalendarik. Né
pérfundim té vitit kalendarik Administratori harton pasqyrat financiare t&€ Shogérisé né
pérputhje me ligjet né fugqi.

Pérjashtimisht, viti i paré financiar fillon me regjistrimin e Shogérisé né Qendrén Kombétare
té Biznesit dhe pérfundon mé 31 Dhjetor.

Neni 9
T& ndryst

Ky Akt Themelimi &shté hartuar dhe nénshkruar né 2 (tre) kopje origjinale né gjuhén shqipe,
me té njéjtén vleré secila.

ORTAKU I VETEM
~~  Z.PASHK ?RE)NDI
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